Denique ἌΤΤΑΛΟΣ ὁ Ρόδιος quodam scriptorum astronomorum indiculo a me o codicibus Vaticanis graecis 191 et 381 *Herm.* XVI p. 385 edito iuxta alios Arati interpretes commemoratur: conferas de his etiam Wilamowitzii *Antigonum* p. 339 et Hauptii *Opuse.* III p. 360 sq.

III.

A certis ad incerta transgredior. Discernendus enim a Rhodio is ATTALUS fortasse erit, quem de proverbiiis scripsisse Hesychius s. v. Κορίνθιος ξένος mutilatis verbis ita tradidit:

ἐπὶ τῶν τὰς λαταγὰς ῥιπτούντων, ἀπὸ τῆς παρ' Εὐριπίδῃ Σθeneβοίας τῷ Βελλεροφόντῃ ἐπιχειούσης· ὡς δὲ ἌΤΤΑΛΟΣ ἰέν τῷ περὶ παροιμιῶν ἐπὶ τῶν . . .
διὰ κάλλος ὡς ὁ Βελλεροφόντης

item is, qui Iliadem enarravisse fertur. Cuius has reliquias inveni:

1. Schol. A T ad Iliadem 15. 444 [ιοδόκον] προπαροξυτόνως τινὲς ,τὸν δεχόμενον ἰούς', ξεινοδόκον δὲ τὸν ξενίζοντα παροξυτόνως ἢ τοὺς ξένους δοκεύοντα. <καὶ> ἌΤΤΑΛΟΣ δὲ παροξύνει.

2. Schol. T ib. 641 ἐκ πατρὸς — χείρονος υἱὸς ἀμείνων] οὐ κεράτῃ τῆς φράσεως (Homerus), ὡς φησιν ἌΤΤΑΛΟΣ· τὸν μὲν γὰρ ἴλιαν ἐπαινεῖ, τὸν δὲ ἀποδοκιμάζει· ὥστε οὐκ ἔστιν ἐκ συγκρίσεως ὁ λόγος.

3. Schol. T ib. 651 ἀχνύμενοι περ <ἐταίρου>] λείπει ἢ περὶ. τινὲς δὲ Αἰολικῶς ,περὶ ἐταίρου' φασίν· ἀήθης δὲ ἢ τοιαύτη συναλοιφή τῷ Ὀμήρῳ (hucusque etiam A). ἌΤΤΑΛΟΣ δὲ συγκοπήν φησιν, ὡς ἐν τῷ „πὰρ Ζηνί“ (Il. 4. 1).

4. Etym. M. s. v. μῆλα] τὰ πρόβατα· οἱ μὲν ἀπὸ τοῦ μηᾶσθαι, ὅπερ ἀνάρμοστον· ἄλλοι δὲ ἀπὸ τοῦ μηλώδη καρπὸν ἔδεσθαι· ἌΤΤΑΛΟΣ δὲ παρὰ τὸν μαλλόν. ἐγὼ δὲ φημι, ὅτι μαῖλλον ἀπὸ τοῦ μῆλα ὁ μαλλὸς εἴρηται.

IV.

Reversus ad Aratea complectar quae ad noscenda haec ATTALI studia ex nostra fragmentorum sylloga redundant. Igitur et editionem criticam poetae et simul commentarium promulgavit discipulo cuidam inscripta (fr. 1 et 24). Illud vero his libris consilium persecutus est, ut Aratum in Phaenomenis scientia astronomica excellere explicando textu et conformando probaret. Itaque hic illic coniecturas expulsis genuinis ectionibus introduxit et genuinas prava interpretatione frequenter tutatus est, rarius erroris poetam incusavit (cf. ad fr. 1 l. 7). Quae cum essent ita, exstitit cui ATTALI Aratea debemus omnia Hipparchus ut refutaret, eruntque fortasse qui hac Hipparchi

refutatione commoti dignum ATTALUM opinentur qui in tenebras reiciatur. Ego sentio aliter et cum Iohanne Henrico Vossio facio qui passim per commentarium ut Arato ipsi ita ATTALO Hipparchi crisin nimis acerbam et iniquam fuisse adnotavit: quae compilare nolo. Quibus demptis permulta tamen superesse ATTALI errata Hipparcho concedendum est. Agnoscimus haec et ex coeli cognitione incerta aut e criticae facultatis quadam inopia eo facilius explicamus, quod in aliis scriptoribus vel philologos multo ATTALO celebriores persimiliter deliquisse exploratum est. Illud autem magni aestimamus, quod nunc luculento ATTALI exemplo Rhodi Aristarchi et Cratetis aetate intelleximus fuisse, qui, etsi astronomiam et mathematicam profiteretur et his artibus alios institueret (fr. 24), nihilo minus in grammatica quoque esset adeo versatus, ut emendandi et enarrandi Arati exsequendum negotium in se reciperet. Novo testimonio apertum est cognatione quadam ceteras litteras cum arte nostra contineri.